
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 33

29 Ιανουαρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 10754,60 στρεμ στη θέση «Γαλάνη» Δ. Δ. Ζαρ−
κου Δ. Φαρκαδόνας του Νομού Τρικάλων ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 43075,70 στρεμ στη θέση «Γαλάνη» Δ. Δ. Ζάρ−
κου Δ. Φαρκαδόνας του Νομού Τρικάλων. .............. 2

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του Αγροκτήματος «Λουτρού». .................................. 3

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρη−
ση του Αγροκτήματος «Μοναστηρακίου» ................. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4396 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

10754,60 στρεμ στη θέση «Γαλάνη» Δ. Δ. Ζαρκου Δ. 
Φαρκαδόνας του Νομού Τρικάλων 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις, α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας (ΦΕΚ 85/18.4.2001 τ.Α΄) 
β) του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα 
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ. 
δ) Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007 τ.Β΄) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρεια Θεσσαλίας 
«Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας και τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
και των Τμημάτων της Περιφέρειας»

ε) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα: 

εα) του άρθρου 41 παρ. 1. 

εβ) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως αυτό τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003. 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/9.7.1980 

β) 182447/3049/24.9.1980. 

3. Την υπ’ αριθμ. 7818/7.12.2007 πρόταση του αρμόδι−

ου Δασαρχείου Τρικάλων, σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκτα−

ση, της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, (όπως 

τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 

3208/2003), συνολικού εμβαδού 10754,60 στρεμ. (δέκα 

χιλιάδων εφτακοσίων πενήντα τεσσάρων στρεμ. και 

εβδομήντα χιλιοστών του στρέμματος). Η έκταση αυτή, 

που βρίσκεται στην θέση «Γαλάνη» Δ.Δ. Ζάρκου Δ. Φαρ−

καδόνας, του Νομού Τρικάλων, απεικονίζεται με στοιχεία 

Κ17, Κ18, Κ19, Κ20, Κ21, Κ22, Κ23, στο προσαρτημένο στην 

παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Δημοτική δασική έκταση.

Δυτικά:  Δημοτική δασική έκταση.

Βόρεια:  Δημοτική δασική έκταση.

Νότια:  Δημοτική δασική έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 

αποκατάσταση της καταστραφείσης από φωτιά δασικής 

βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως, από πουρνάρια. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

   Τρίκαλα, 9 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Διευθυντής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ

329

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.02.05 11:31:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 331

    Αριθμ. 4395 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

43075,70 στρεμ στη θέση «Γαλάνη» Δ. Δ. Ζάρκου Δ. 
Φαρκαδόνας του Νομού Τρικάλων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας 

(ΦΕΚ 85/18.4.2001 τεύχος Α΄), 
β) Του ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, 
γ) Του ν. 2503/1997 Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ. 
δ) Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007 τ. Β΄) 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντη της Περιφέ−
ρειας και στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και 
των Τμημάτων της Περιφέρειας», 

ε) Του ν. 998/1979 Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα: 

εα) του άρθρου 41 παρ. 1. 
εβ) του άρθρου 38 παρ.1 όπως αυτό τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 1 παρ. 8 του ν. 3208/2003. 
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/9.7.1980 
β) 182447/3049/24.9.1980. 

3. Την υπ’ αριθμ. 7817/7.12.2007 πρόταση του αρμόδι−
ου Δασαρχείου Τρικάλων, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημοτική δασική έκταση, 
της παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (όπως τροποποι−
ήθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003), συνο−
λικού εμβαδού 43075,70 στρεμ. (σαραντατριών εβδομήντα 
πέντε στρεμ. και εβδομήντα χιλιοστών του στρεμ.). 

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Γαλάνη» Δ. 
Δ. Ζάρκου Δ. Φαρκαδόνας, του Νομού Τρικάλων, απει−
κονίζεται με στοιχεία Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ9, 
Κ10, Κ11, Κ12, Κ13, Κ14, Κ15, Κ16, στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά:  Δημοτική δασική έκταση. 
Δυτικά:  Δημοτική δασική έκταση. 
Βόρεια:  Δημοτική δασική έκταση. 
Νότια:  Δημοτική δασική έκταση. 
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της καταστραφείσης από φωτιά δασικής 
βλάστησης, αποτελούμενης κυρίως, από πουρνάρια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίκαλα, 9 Ιανουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ 



332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 333

   Αριθμ. Ι−33/07 (3)

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 
του Αγροκτήματος «Λουτρού».

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπ’ όψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−5244/13.11.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 12953/28.12.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας 
− Θράκης.

4. Τα υπ’ αριθμ. Ζ−6423/6.6.2007 και Ζ−12800/15.11.2007 
έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. 
Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 4164/28.11.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 1806/13.11.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θρά−
κης.

7. Το υπ’ αριθμ. 5681/28.11.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 1533/23.10.2007 έγγραφο της Διεύθυν−

σης Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 10310/12.12.2007 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Αλεξανδρούπολης.

10. Την υπ’ αριθμ.  170/5.12.2007 ομόφωνη απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τραϊανούπολης 

με την οποία συναινεί στην παραχώρηση, αποφασί−

ζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παραχώ−

ρηση του τεμαχίου υπ’ αριθμ.  2930α ΣΔ1956 με στοι−

χεία (Α, Β, Γ, Δ, Α) έκτασης 4.000τμ του αγροκτήματος 

«Λουτρού» Ν. Έβρου ΣΔ 1956, για ανέγερση σταβλικών 

εγκαταστάσεων, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην 

παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεω−

ρήθηκε από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας 

και Περιβάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 

Έβρου Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη Αρχιτέκτων Μη−

χανικός με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αλεξανδρούπολη, 9 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 335

    Αριθμ. Ι−5966/07 (4)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του Αγροκτήματος «Μοναστηρακίου»

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

   Έχοντας υπ’ όψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) «Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων 
δημοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. 1−4344/21.9.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 12094/10.12.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας 
− Θράκης.

4. Το υπ’ αριθμ. Ζ/5187/25.5.2007 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Αγροτικής Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 3386/25.9.2007 έγγραφο της ΙΘ΄ Εφο−
ρίας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 1583/5.10.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θρά−
κης.

7. Το υπ’ αριθμ. 4715/29.10.2007 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Υγείας Ν.Δ. Έβρου.

8. Το υπ’ αριθμ. 1505 και 2045/10.9.2006 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Τοπογραφίας Ν.Δ. Έβρου.

9. Το υπ’ αριθμ. 8854/22.11.2007 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλεξανδρούπολης.

10. Την υπ’ αριθμ.  102/21.2.2007 ομόφωνη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Φερών με την οποία 
συναινεί στην παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης τμήματος προς παρα−
χώρηση του τεμαχίου υπ’ αριθμ.  14β με στοιχεία (Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Α) έκτασης 4.000τμ του αγροκτήματος «Μονα−
στηρακίου» Ν. Έβρου ΟΔ 1936, για ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων, όπως φαίνεται στο συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεω−
ρήθηκε από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Έβρου Μικέδη − Νικολάου Πηνελόπη Αρχιτέκτων Μη−
χανικός με Α΄ βαθμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αλεξανδρούπολη, 7 Ιανουαρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ    



336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000332901080008*


